
21/11/2023, 15:30 SEI/ICMBio - 16923239 - Termo de Homologação

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17457032&infra_siste… 1/2

02127.002867/2020-51
Número Sei:16923239

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

GERÊNCIA REGIONAL 5 - SUL
Rodovia Maurício Sirotsky Sobrinho, s/nº - KM 02, - Bairro Jurerê -  Florianópolis - CEP 88053700

Telefone: (48)32822617

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Florianópolis, 17 de novembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Walter Steenbock, Gerente Regional, em 20/11/2023, às
20:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 16923239 e o código CRC FB533B26.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do Resultado do Chamamento Público nº 002/2023.
OBJETO: Prospecção do mercado imobiliário na cidade de Torres/RS visando futura locação de imóvel
para abrigar a sede administrativa do Refúgio de Vida Silvestre Ilha dos Lobos (REVIS Ilha dos Lobos),
nos termos do Edital e seus anexos (Doc. SEI 15733874). 

 
O GERENTE REGIONAL 5 - SUL DO INSTITUTO CHICO MENDES DE

CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, designado pela Portaria de Pessoal GM/MMA nº 851, de 07
de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de agosto de 2023, usando da competência
expressa da  Portaria ICMBio n° 1.270, de 29 de dezembro de 2022, publicado no DOU, de 30 de
dezembro de 2022, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria ICMBio nº 2.384, de 09 de agosto de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 11 de agosto de 2023, considerando o Relatório de Vistoria
(Doc. SEI 16434998), Relatório fotográfico (Doc. SEI 16438280) e Estudo do Leiaute aprovado (Doc.
SEI 16836713), neste ato HOMOLOGA o resultado do Chamamento Público nº 002/2023 com fulcro no
art. 19 da Instrução Normativa nº 103, de 30 de dezembro de 2022, habilitando a única empresa
concorrente do certame, conforme dados abaixo:

Bela Praia Imóveis LTDA -ME, CNPJ nº 13.048.882/0001-07, tratando-se o
imóvel de uma casa em alvenaria, situada na Avenida Independência, nº 609,
Praia da Cal, Torres/RS, com 205,16m² de área edificada e terreno com área total

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=16214681&id_procedimento_atual=8291218&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000528&infra_hash=483c8c257acde34c82e3928d04ef46df14a969d1e05f8ce5c74c60194f9f44ca
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/portarias-2022/SEI_ICMBio13279335Portaria.pdf
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/portarias-2023/SEI_ICMBio15236924Portaria.pdf
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/portarias-2023/SEI_ICMBio15236924Portaria.pdf
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=16947374&id_procedimento_atual=8291218&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000528&infra_hash=ffac8f28a3aca6866e1703126fed6f57ae1b900a72efadaa182d956d14c0ab35
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=16950749&id_procedimento_atual=8291218&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000528&infra_hash=f56f5e4195edede20eca0623a462074a6edac87faa2b8288a88acba1233f1d84
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17366789&id_procedimento_atual=8291218&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000528&infra_hash=a94cd6cad135b50bf98cdae3a9c1d262447b5c6ac9cb6fc05aeed14e74720956


21/11/2023, 15:30 SEI/ICMBio - 16923239 - Termo de Homologação

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17457032&infra_siste… 2/2

de 480,00m² corrigido para 488,00m²  no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais)
mensais. 

 
 

WALTER STEENBOCK
 Gerente Regional 5 - Sul 

 

Criado por 76139964920, versão 2 por 76139964920 em 17/11/2023 09:46:14.


